                                                                                                             Aclaración N°1 10072019
Consulta: 
De acuerdo a la Invitación a cotizar LA 19/2019 "Adquisición de mobiliario para para los ITR centro sur e ITR norte". Queremos hacer las siguientes consultas. 

1.        Según pliego el ítem E2 en la memoria particular donde está la descripción de los ítems, menciona que el escritorio E2 es de largo 150cm y así mismo la mampara del mismo.

Pero si vamos a las fichas técnicas vemos que la medida escrita es de 120cm de largo.
Podrían aclarar la medida que quieren? Tanto del escritorio como de las mamparas. 


Respuesta: 

El ítem E2 deberá ser de largo 1,50 (tapa y mampara). El resto de las especificaciones continúan acorde a memoria y detalle.
Se realizará adenda al pliego, estableciéndose la medida 1.5.






Consulta: 
2.        El color indicado en las tapas fresno abedul corresponde a un color de la línea estándar de placas de Masisa, se podrá cotizar en terminaciones similares de otro proveedor?


Respuesta: 
Las terminaciones indicadas como Fresno Abedul deben ser lo más parecidas posible a las del mobiliario existente. Se podrá cotizar terminaciones similares de otro proveedor teniendo lo anterior en cuenta.
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